
 Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y 
Educación Permanente 

Avenida de Ranillas, 5 D, 
50071 Zaragoza 

 

 

Resolución de la Directora General de Política Educativa, Ordenación 

Académica y Educación Permanente, por la que se dicta propuesta de 

resolución definitiva de la convocatoria a los centros docentes públicos no 

universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en la 

línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del programa AÚNA para el 

curso 2024/2025. 

Mediante Orden ECD/1255/2024, de 18 de octubre, se convocó a los centros 

docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón a 

participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna 

para el curso 2024/2025 (Boletín Oficial de Aragón número 208, de 24 de octubre 

de 2024) 

El apartado primero 12 de la convocatoria establece que una comisión de 

valoración autonómica, entre otras funciones, comprobará la documentación 

remitida por las personas titulares de la dirección de los Servicios Provinciales de 

Educación, Cultura y Deporte y realizará la propuesta de adjudicación de los grupos 

de acuerdo de acuerdo con los criterios de esta convocatoria, teniendo en cuenta el 

presupuesto máximo destinado a este programa.  

El 18 de noviembre de 2024, la Directora General de Política Educativa, Ordenación 

Académica y Educación Permanente dictó propuesta de resolución provisional de la 

convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad 

Autónoma de Aragón para participar en la línea de refuerzo y orientación en el 

aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2024/2025. La propuesta de 

resolución provisional se hizo pública en la página web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es).. Asimismo, habilitó un plazo 

de diez días hábiles para presentar alegaciones, a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

El apartado primero 15 de la convocatoria establece que, transcurrido el plazo 

establecido y una vez estudiadas las alegaciones presentadas, la Consejera de 

Educación, Cultura y Deporte emitirá la resolución definitiva, a propuesta de la 

Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 

Permanente, con indicación de los centros admitidos y grupos concedidos, de los 

centros excluidos y denegados, con indicación de la causa de exclusión, así como el 

listado de espera. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

 

Consta en el expediente administrativo la oportuna aplicación de los criterios de 

adjudicación contemplados en el apartado primero 13 de la convocatoria, así como que 

se han seguido el resto de trámites exigidos en la misma. 

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento 

a lo establecido en la convocatoria, resuelvo: 

Primero. Dictar propuesta de resolución definitiva de la convocatoria a los centros 

docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón a 

participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna 

para el curso 2024/2025, con la relación de centros admitidos y grupos concedidos 

que figura en el anexo a esta resolución. 

Segundo. No constan solicitudes excluidas ni denegadas en este procedimiento. 

Tercero. Elevar y dar traslado de esta propuesta a la Consejera de Educación, 

Cultura y Deporte para su conocimiento y oportuna resolución 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica.  
 
LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA,  
ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE, 
Ana María Moracho Torrente 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

ANEXO  

Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje 

Curso 2024/2025 

Centros públicos admitidos  

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL 
CENTRO 

Nº GRUPOS 
ADJUDICADOS 

TERUEL ALBARRACÍN 44005207 IES LOBETANO 1 

TERUEL ALCAÑIZ 44005177 IES BAJO ARAGÓN 2 

TERUEL ALCAÑIZ 44010100 CEIP JUAN SOBRARÍAS 1 

TERUEL ALCAÑIZ 44010203 
CEIP JUAN LORENZO 

PALMIRENO 
1 

TERUEL ALCAÑIZ 44000246 
CEIP CONCEPCIÓN 

GIMENO 
1 

TERUEL ALCORISA 44000325 
CEIP EL JUSTICIA DE 

ARAGÓN 
1 

TERUEL ANDORRA 44000465 
CEIP JUAN RAMÓN 

ALEGRE 
1 

TERUEL CALAMOCHA 44004045 IES VALLE DEL JILOCA 1 

TERUEL CALAMOCHA 44000799 CEIP RICARDO MALLÉN 1 

TERUEL CALANDA 44000829 CEIP VIRGEN DEL PILAR 1 

TERUEL CANTAVIEJA 44005190 
SIES SEGUNDO DE 

CHOMÓN 
1 

TERUEL CELLA 44005128 IES SIERRA PALOMERA 1 

TERUEL HÍJAR 44001706 CEIP LUIS TURÓN 1 

TERUEL 
MORA DE 
RUBIELOS 

44005116 IES GÚDAR-JAVALAMBRE 1 

TERUEL MUNIESA 44004771 CRA MUNIESA 1 

TERUEL TERUEL 44003247 
IES FRANCÉS DE 

ARANDA 
1 

TERUEL TERUEL 44003223 
IES SEGUNDO DE 

CHOMÓN 
1 

TERUEL TERUEL 44003211 
IES SANTA 

EMERENCIANA 
1 

TERUEL TERUEL 44003090 CEIP PIERRES VEDEL 1 

TERUEL TERUEL 44004306 CEIP LA FUENFRESCA 1 

TERUEL TERUEL 44003272 CEIP ENSANCHE 1 

TERUEL VALDERROBRES 44003715 
CEIP VICENTE FERRER 

RAMOS 
1 

HUESCA BARBASTRO 22000809 IES HNOS ARGENSOLA 2 

HUESCA BENABARRE 22010980 
CPI CONDES DE 

RIBAGORZA 
2 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL 
CENTRO 

Nº GRUPOS 
ADJUDICADOS 

HUESCA FRAGA 22001875 CEIP MIGUEL SERVET 1 

HUESCA JACA 22002673 
CEIP SAN JUAN DE LA 

PEÑA 
2 

HUESCA MONZÓN 22003288 IES MOR DE FUENTES 2 

HUESCA HUESCA 22002511 IES PIRÁMIDE 2 

HUESCA AYERBE 22000585 CPI RAMÓN Y CAJAL 2 

HUESCA ZAIDÍN 22004608 
CEIP SAN  JUAN 

BAUTISTA 
1 

HUESCA HUESCA 22010323 
CEIP PIRINEOS 

PYRENEES 
1 

HUESCA BINÉFAR 22005388 
IES SIERRA DE SAN 

QUÍLEZ 
1 

HUESCA FRAGA 22001917 IES RAMÓN J.SENDER 1 

HUESCA JACA 22005765 IES PIRINEOS 1 

HUESCA BINÉFAR 22001073 CEIP VÍCTOR MENDOZA 1 

HUESCA SARIÑENA 22004104 CEIP LA LAGUNA 1 

HUESCA MONZÓN 22010839 CEIP MONZÓN III 1 

HUESCA ALCOLEA DE CINCA 22006113 IES CINCA-ALCANADRE 1 

HUESCA SABIÑÁNIGO 22003902 
IES SAN ALBERTO 

MAGNO 
1 

HUESCA FRAGA 22001887 SAN JOSÉ DE CALASANZ 1 

HUESCA HUESCA 22002341 CEIP SANCHO RAMIREZ 1 

HUESCA AINSA 22005406 IES SOBRARBE 1 

HUESCA MONZÓN 22003215 CEIP JOAQUÍN COSTA 1 

HUESCA HUESCA 22002569 CEIP ALCORAZ 1 

HUESCA GRAUS 22002156 CEIP JOAQUÍN COSTA 1 

HUESCA SABIÑÁNIGO 22003847 CEIP PUENTE SARDÁS 1 

HUESCA TORRENTE 22005807 CRA RIBERA DEL CINCA 1 

HUESCA GRAUS 22002168 IES BALTASAN GRACIÁN 1 

HUESCA CASTEJÓN DE SOS 22006095 IES CASTEJÓN DE SOS 1 

HUESCA CHIMILLAS 22005728 CRA MONTEARAGÓN 1 

HUESCA BARBASTRO 22000731 LA MERCED 1 

HUESCA BARBASTRO 22004906 CEIP PEDRO I 1 

HUESCA BARBASTRO 22000721 CEIP ALTO ARAGÓN 1 

HUESCA BARBASTRO 22004611 IES MTNEZ VARGAS 1 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL 
CENTRO 

Nº GRUPOS 
ADJUDICADOS 

HUESCA BENASQUE 22005881 CRA ALTA RIBAGORZA 1 

HUESCA BINACED 22005741 CRA EL TRÉBOL 1 

HUESCA BIELSA 22003586 CRA CINCA CINQUETA 1 

HUESCA GRAÑEN 22002119 
CEIP SANTIAGO 

APÓSTOL 
1 

HUESCA ALTORRICÓN 22005819 CRA ALTORRICÓN 1 

HUESCA FRAGA 22010876 CEIP MARÍA MOLINER 1 

HUESCA HUESCA 22002508 IES RAMÓN Y CAJAL 1 

ZARAGOZA ALFAMEN 50011306 CEIP MATEO VALERO 1 

ZARAGOZA ALAGON 50000163 IES CONDE ARANDA 2 

ZARAGOZA 
ALMUNIA Dª 
GODINA (LA) 

50019317 CEIP FLORIÁN REY 1 

ZARAGOZA ALPARTIR 50000436 CEIP RAMÓN Y CAJAL 1 

ZARAGOZA ATECA 50011252 IES ZAURÍN 1 

ZARAGOZA BORJA 50000874 IES JUAN DE LANUZA 1 

ZARAGOZA BREA DE ARAGÓN 50000904 
CEIP DIPUTACIÓN 

PROVINCIAL 
1 

ZARAGOZA CADRETE 50011288 CPI CASTILLO QADRIT 2 

ZARAGOZA CALATAYUD 50001076 
CEIP FRANCISCO DE 

GOYA 
1 

ZARAGOZA CALATAYUD 50001179 IES EMILIO JIMENO 1 

ZARAGOZA CALATORAO 50001222 
CEIP DOMINGO JIMÉNEZ 

BELTRÁN 
1 

ZARAGOZA CARIÑENA 50001349 IES JOAQUÍN COSTA 2 

ZARAGOZA CASETAS 50005550 CEIP RICARDO MUR 1 

ZARAGOZA CASETAS 50011069 IES ÁNGEL SANZ BRIZ 2 

ZARAGOZA CUARTE 50008952 CEIP RAMÓN Y CAJAL 1 

ZARAGOZA CUARTE 50019676 IES MARTINA BESCÓS 1 

ZARAGOZA DAROCA 50010284 
IES COMUNIDAD DE 

DAROCA 
1 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

50008678 
CEIP RECTOR MAMÉS 

ESPERABÉ 
1 

ZARAGOZA 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

50001830 IES REYES CATÓLICOS 1 

ZARAGOZA FAYÓN 50002123 
CEIP NUESTRA SEÑORA 

DEL PILAR 
1 

ZARAGOZA GALLUR 50002329 CPI MARÍA DOMINGUEZ 1 

ZARAGOZA ILLUECA 50002457 CEIP BENEDICTO XIII 1 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL 
CENTRO 

Nº GRUPOS 
ADJUDICADOS 

ZARAGOZA ILLUECA 50010961 
IES SIERRA DE LA 

VIRGEN 
1 

ZARAGOZA MAELLA 50002810 
CEIP VIRGEN DEL 

PORTAL 
1 

ZARAGOZA MAELLA 50002810 IES BAIX MATARRANYA 1 

ZARAGOZA MALLÉN 50011677 IES VALLE DEL HUECHA 1 

ZARAGOZA MARIA DE HUERVA 
50019251 

 

CPI VAL DE LA ATALAYA 

 
2 

ZARAGOZA MEQUINENZA 50011689 IES JOAQUÍN TORRES 1 

ZARAGOZA MUELA (LA) 50019354 IES CIERZO 1 

ZARAGOZA PINSEQUE 50003851 CEIP MIGUEL ARTIGAS 1 

ZARAGOZA 
PUEBLA DE 

ALFINDÉN (LA) 
50004004 CEIP LOS ALBARES 1 

ZARAGOZA 
LA PUEBLA DE 

ALFINDÉN 
50018842 

IES DE LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN 

1 

ZARAGOZA PEDROLA 50011070 IES SIGLO XXI 1 

ZARAGOZA SÁSTAGO 50004326 CEIP DANIEL FEDERÍO 1 

ZARAGOZA TARAZONA 50004545 CEIP JOAQUÍN COSTA 1 

ZARAGOZA TARAZONA 50011513 IES TUBALCAÍN 1 

ZARAGOZA UTEBO 50005011 
CEIP MIGUEL ARTAZOS 

TAMÉ 
1 

ZARAGOZA UTEBO 50010041 IES PEDRO CERRADA 2 

ZARAGOZA UTEBO 50018428 
IES TORRE DE LOS 

ESPEJOS 

2 

 

ZARAGOZA 
VILLANUEVA DE 

GALLEGO 
50019101 

IES DE VILLANUEVA DE 
GÁLLEGO 

1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006232 CEIP ALJAFERÍA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006311 CEIP BASILIO PARAÍSO 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005926 CEIP CÁNDIDO DOMINGO 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50018817 
CEIP CATALINA DE 

ARAGÓN 
1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008371 CEIP CESAR AUGUSTO 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008356 CEIP CESÁREO ALIERTA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008149 
CEIP EUGENIO LÓPEZ Y 

LÓPEZ 
1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005999 
CEIP JERÓNIMO 

BLANCAS Y TOMÁS 
1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009373 
CEIP JOSÉ CAMÓN 

AZNAR 
1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50066025 CEIP JOSÉ MARÍA MIR 1 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL 
CENTRO 

Nº GRUPOS 
ADJUDICADOS 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005598 CEIP JULIÁN NIETO TAPIA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009749 CEIP LA ESTRELLA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009403 CEIP LAS FUENTES 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008381 CEIP MARGARITA SALAS 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009452 CEIP MARÍA MOLINER 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010193 
CEIP PUERTA DE 

SANCHO 
1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009531 
CEIP RAMÓN SAINZ DE 

VARANDA 
1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010399 CEIP RÍO EBRO 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006165 CEIP TÍO JORGE 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009385 CEIP ZALFONADA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50019548 CPI ARCOSUR 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50017874 CPI EL ESPARTIDERO 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50019019 CPI JULIO VERNE 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50017072 CPI PARQUE GOYA 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50019597 CPI PARQUE VENECIA 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50018271 CPI ROSALES DEL CANAL 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50019081 CPI SAN JORGE 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50019551 CPI VALDESPARTERA III 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50019287 CPI ZARAGOZA SUR 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009348 IES AVEMPACE 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50018416 
IES CLARA CAMPOAMOR 

RODRÍGUEZ 
1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008125 IES CORONA DE ARAGÓN 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50019500 IES EL PICARRAL 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010727 IES ELAIOS 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008198 IES GOYA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005793 IES ÍTACA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50017886 IES LA AZUCARERA 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008460 IES LUIS BUÑUEL 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50011525 IES MIGUEL CATALÁN 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010958 IES MIGUEL DE MOLINOS 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010144 IES PABLO SERRANO 2 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL 
CENTRO 

Nº GRUPOS 
ADJUDICADOS 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010739 IES PILAR LORENGAR 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009567 IES RÍO GÁLLEGO 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 5019020 IES VALDESPARTERA 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010171 CEIP HERMANOS MARX 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010181 CEIP HISPANIDAD 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006037 CPI LA JOTA 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010156 IES MIRALBUENO 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008289 IES PEDRO DE LUNA 2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010491 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ 1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008277 IES JERÓNIMO ZURITA 2 

ZARAGOZA ZUERA 50008587 CEIP ODÓN DE BUEN 1 

ZARAGOZA ZUERA 
50009592 

 

IES GALLICUM  

 
1 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

Departamento de Educación, 
Ciencia y Universidades  

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y 
Educación Permanente 

Avenida de Ranillas, 5 D, 
50071 Zaragoza 

ANEXO III 

Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje 
Curso 2024/2025. 

 
Lista de espera 2º grupo. 

 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL CENTRO 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010491 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ 

ZARAGOZA TARAZONA 50011513 IES TUBALCAÍN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008460 IES LUIS BUÑUEL 

ZARAGOZA MUELA (LA) 50019354 IES CIERZO 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50010727 IES ELAIOS 

HUESCA BINÉFAR 22005388 IES SIERRA DE SAN QUÍLEZ 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50001076 IES GOYA 

TERUEL TERUEL 44003247 IES FRANCÉS DE ARANDA 

HUESCA HUESCA 22002508 IES RAMÓN Y CAJAL 

TERUEL TERUEL 44003223 IES SEGUNDO DE CHOMÓN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50005793 IES ÍTACA 

HUESCA HUESCA 22010323 CEIP PIRINEOS-PYRÉNÉES 

TERUEL CALAMOCHA 44004045 IES VALLE DEL JILOCA 

ZARAGOZA CALATAYUD 50001179 IES EMILIO JIMENO 

HUESCA BINÉFAR 22001073 CEIP VÍCTOR MENDOZA MENDOZA 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009531 CEIP RAMÓN SAINZ DE VARANDA 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50009403 CEIP LAS FUENTES 

ZARAGOZA MEQUINENZA 50011689 IES JOAQUÍN TORRES 

ZARAGOZA CUARTE 50019676 IES MARTINA BESCÓS 

ZARAGOZA 
PUEBLA DE 

ALFINDÉN (LA) 
50018842 IES DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50018416 IES CLARA CAMPOAMOR RODRÍGUEZ 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50011525 IES MIGUEL CATALÁN 

HUESCA HUESCA 22002341 CEIP SANCHO RAMIREZ 

ZARAGOZA ZARAGOZA 5019020 IES VALDESPARTERA 

ZARAGOZA CALATORAO 50001222 CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008356 CEIP CESÁREO ALIERTA 

TERUEL ALCAÑIZ 44000246 CEIP CONCEPCIÓN GIMENO 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.



 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN DEL CENTRO 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50008381 CEIP MARGARITA SALAS 

TERUEL CALAMOCHA 44000799 CEIP RICARDO MALLÉN 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
5

/1
2

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
V

1
0
3
7
5
3
5
G

8
1
R

0
X

F
IL

.


